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Pasqyrat Financiare te

Vitit 2010

Nr

AKTIVET

Shenime

Viti
Raportues

Viti
Paraardhes

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

28,155

138,637

>  Banka

17,336

88,696

> Arka

10,819

49,941

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

> Derivativet

> Aktivel e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Llogari/Kerkesa te arketueshme

61,663

10,531

> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

280,264

296417

> Instrumenta te tjera borxhi

> Investime te tjera financiare

Totali 3

341,927

306,948

Inventari

> Lendet e para

> Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

viviyv

11,845,833

7,663,542

Parapagesa per furnizime

Totali 4

11,845,833

7,663,542

Aktive biologjike afatshkurtra

(-5}

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

12,215,915

8,109,127

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

>
> Aksione dhe letra te tjera me viere
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

>  Toka

>  Ndertesa

> Makineri dhe paisje

490,559

550,552

> Aktive tjera afat gjata materiale

1,738,206

1,968,840

Totali 2

2,228,765

2,519,392

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

> Emri |l mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktive te tjera afategjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11)

2,228,765

2,519,392

TOTALI AKTIVEVE (I+1I)

14,444,680

10,628,519
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Nk sl
Raportues Paraardhese
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarijet
> Huate dhe obligacionet afatshkurtra
> Kthimet/ripagesat e huave afategjate
> Bono te konvertueshme
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 78,647 61,100
> Detyrimel tatimore 33,006 26,425
Hua te tjera 214,920
> Dividente per tu paguar 54,000
> Parapagime te arketuara
Totali 3 111,653 356,445
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 111,653 356,445
11 DETYRIMET AFATGJATA
| Huate afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 8,102,000 5,250,000
3 Provizionet afalgjala_—
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11) 8,102,000 5,250,000
TOTALI I DETYRIMEVE  (I+11) 8,213,653 5,606,445
1 KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1,000,000 1.000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 3,817,961 2,784,466
7 Rezervat ligjore 204,113 149,719
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,208,953 1,087,889
TOTALI KAPITALIT (III) 6,231,027 5,022,074
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+11+111) 14,444,680 10,628,519
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues Paraardhes
1 |Shitjet neto 36,812,391 29.956,573
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 33,668,591 26,439,768
5 |Kosto e punes 1,021,019 1,060,432
Pagat e personelit 874,909 896.000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 146,110 164,432
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 349,587 374,110
7 |Shpenzime te tjera 416,746 865,197
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 35,455,943 28,739,507
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,356,448 1,217,066
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 74,705
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
#itittt Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 74,705
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,474,948 1,291,771
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 147,495 129,177
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,208,953 1,087.889
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Viti
Raportues

VITI
Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

(+)1356448

(+)1217066

Rregullime per :

Amortizimin

(+)349557

(+)374110

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(-)34979

(+)192023

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

(-)4182291]

(-)4354421

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

(-)244792

(+)194302

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

(-)147495

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale

(-)58960

n
N
(s

(+)213

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-110,482

(+)107455

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

138,637

31,182

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

28,155

138,637




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Nje pasgyre e pa Konsoliduar

Kapitali Primi | Rezerva Fitim Fitimi —

aksionar | aksionit | statligjore [Pashperndar| USHTRIMIT
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 1,000,000 1,743,040 1,191,145| 3,934,185
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel
2 |Dividentet e paguar -1,195,145
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi aksioneve 1,191,145
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 1,000,000 9,234,185 1,087,889| 5,022,074
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel
2 |Dividentet e paguar -1,087,889
3 |Emetimi kapitali aksionar 1,087,889
4 |Aksione te thesari te riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 1,000,000 4,022,074 1,208,953| 6,231,027
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' Sagarim:

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

Te ardhurat:

Shpenzimet:

Aktivi:

Pasivet:

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Jane realizuar nga shitja me shumice e artikujve ushgimor, kjo e barabarte me te ardhurat

e deklaruara ne FDP-te mujore.

Jane blerjet e realizuar nga subjektet sipas deklarimit me FDP si dhe ndryshimin e gjendjes se
mallrave ne magazine ge japin efekt ne rezultatin financiar.

Kosto e punes eshte e perbere nga pagat e punonjesve te cilat jane bashke me kotributin e
paguar nga punedhenesi ne masen 16.7%.

Amortizimi | Aktiveve te Qendrueshme eshte llogaritur sipas normave te percaktuar ne udhezimin
e Ministrise Financave.

Shpenzime te tjera jane penalitetet e vendosura nga organi tatimor gjate vitit 2010 te cilat nuk jane
perfshire ne rezultatin fiskal (Shuma prej 118500 lekesh jane shpenzime te panjohura).

Likujditete: Ne arken e Shogerise kemi gjendje 10819 leke dhe gjendje ne Banke 17336 leke

Ne BKT Dega Peshkopi.

Kerkesa te arketueshme kemi tatim fitimi te mbipaguar si dhe TVSH per tu rimbursuar.

Gjendja e mallrave ne magazine eshte ne rritje dhe e pasqyruar ne fieten e inventarit bashkengjitur.
Aktivet afatgjata materiale jane rritur per 58960 leke pasi jane blere Kasa Fiskale dhe Modemi.

Detyrimet afatshkurtera jane Tatim page muaj Dhjetor 2010 6500 leke Sigurime Shogerore 26506leke,
Paga e muajit Dhjetor 78647 leke.

Kemi shtese te kontributit te ortakut ne vieren 2852000leke per te rregulluar bilancin e pagesave
pasi kemi rritje te mallit ne magazine.

Eshte kontabilizuar vendimi iortakut te vetem per ndarjen e fitimit te vitit 20089.

Aktiviteti ka gene ne norme fitimi te pranueshme per llojet e artikujve qe tregetohen nga subjekti,

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




